AK®  MHESILIGT

I 31037 RIZT WAGJENSIA ABUNI IT T JHTYPIT® iy TeR

jot, me daote 21,10,1997m ne Tirane, ortaket themelu o

l, & Trenova, i biri i Zenelit d¢he i Jelimes, dtl. Je5.1960, lin.
dur ¢ banues ne Tirane 'r."I,Tasim" D263 shel ap.2l

2, [lwng Lamagd, 4 biri i semalit dhe 1 Sulltanes, dtle '5.2.1961,
1isdur € baoues ae Tirane ir."H.Tasim" T.267 shel ap.b

u mbledhen per krijinin e shogerise tregtare. Crtaket shprehen

vulloetia e tyre te perbushket dhe ne bage to 1liglit Nr.T7638 date 19,
11,1692 "'bi shogerite tregtare®™ unanimishie

YENDOGST N

{31 1

Te krijohet shogeria tregtare me vergiegieal te kufisuer o kete
objest te aktivitetit:

1, Te realizoje te gjithe aboninct ne shtypia e perditeshei dhe

periodik, si dhe te siguroje shrerndarjea ¢ tije tek abooues:

' Shitjen e shtypit te perditeshen dhe rericdik nepermjet pikan

te saje te shitjos.
[Yd1 2
‘hoqjeria tregtare emerchet "igiensia e \bonimeve tec Shtyplt" sh,
Deky Cme shkurt "i,A.31% Ajo e «xa selige e o tivitetit ne adresenq
re"H,Tagin" 7,263 shel 8p. Co shoqeria mund te tranasferoj seline e
saje ae gdo vend tjeter dhe mund te hape dege e ;erfagesi te adryshme
ae te gjithe Shqiperine.
i
Kapitali fillestare i shogerise eshte 100,00C leke dhe ndahet
midis ortokeve sipns kuotave te lerdaurat
Arben Trenova 50,000 leke ome SUF te kapitalit
"imaz Usmani 50,000 loke ose 507 te kapitallt
Pitimi ac ¢ 1 shogerilse, pasi te paguhed detyrimet ndal shtetit

dhe tc treteve, do te ndahet nmidis oriakeve oipns pergindjes te kuots
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shogeria krijohet per te ushtru r aje aktivitet deri ne vitin
20628,
R B
Urgani me i larte { shoegerise eosghte asambleja e ortakeve. Aako-
qisht ajo mblidhet dy here ae vit, por gdo ortak, se baghku me adminie
stratorin, kaae te drejtan qe o kerkojne mbledhjen ¢ agamblese se jasht
zakonshme, per probleme urgjeante ae shogeri. 'eayra @ thirjes se mble=
dnjeve to asamblese aghte parashikuar ae gtatut.
q2iL 6
jhoqeria andministrohet dhe drejtohet aga adninistratori 1 cilld
zgjidhet aga asacbleja per aje perjudhe 3 viegare, me te drejte rizgic-
dnjele.
[ P
34 admiaistrator i pare i shogerise zglicdhet Z¢Arben Trenova,
te cilit i ngarkchen te gjitha vepriwet dhe yagesat per krijimin e sho-
qerico.
Netyrat dhe kopetencat @ aninistratorit jane te percaktuara

a0 statutin e shogerise te miratuar me pare Rga ortnket.
I
Administratori 1 ghogerise ka W0 drejten e punesimit ne shoqe.
ri te punoncave te ndryshern, caktinin e orarit e punes dhe pageson
ser puacajesit.
Je emer te sho erise adrinigtratori kryea te gjith. pagesat
o nevojshme financlare.
M N1.9
shogeria eshte person duridik aga momenti 1 regiistrimit te
saje ne orguaet perkitese shtetrore, Te drejtat dhe detyrimet nda] te

treteve fillojae ne regiistrinia € gaje ae regjiistrin tregtare.

laportet e ortakeve ne shogeri rregullichen uga statuti dhe
akti i themelinit te neashkruaar nga ata vetes

f/
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‘ho jeria vendos raporte me te tretet ne basen € reciprocitetit

dhe rbi bazen e kontratave, aipas kerkesave dhe ¢bjektit te percnktuar
ne kete te fuadit.
i 8 12

Shogeria ka te drejte te rrise numria ¢ ortakeve dhe te kapita-

1it fillestare te shogerise, duke vepruar per kete ne perputhje me 1i.
giia dhe kerkesat e Bt itutit,

ariz
rtakeve u ndalohet veprimtaria kenituruese ne lidhje we te nje

+in aktivitet ge kryejne gipas objektit te veprimtarise se kesa] s8hoge

rie,

shogeria ka persoanalitetin e saje jurlidik, dhe da lcohet nec qaz
xullimin eivil aepermjet shenjes se gaje dalluese te shprehur ne vulet
e shogerige,

iratuar nga mbledhja ¢ asanblese ae dates 21.10.1997

~ e ? "- T': F e r

AXBEN TRERCVA . [ AZ GSyANRI
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REPUBLIZA 7 SHQIVERIS) (fzg
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Tre ASX dep.
Vv A ol 8 1]

e Tir:ne, sot me date 31,10,1797, perpara mejs nctere e MNo
rise Tirane u paragiten personalishte ’',Arben Treaova, ne gertifikate
8/42, dne 7. 1lmaz Cemani, me leternjoftin 'r.0843005, madhore dhe me
zoteai te plote per te vepruar, te cilet acnshkruan lirshem para neje
gtatutia dhe axtih e themelimit te shogerise ther~lu r vre] tyre dhe
nie verteto] nenshkrimet e tyre ac bize te ligjite

NCTE

/ gl\.‘ﬁ\a (
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WAGJ T TSIA ¢ ABOHIMIT ™ SHTYPIT® Bl PRy

ie baze te protokollit te bledhjes date 21,10,1997, ae te cilen
eshte shprohur vullneti i crtakeve per krijimin e shoqerise dhe mirat
mit te statutit te saje, 8i dhe ae baze te ligjit Tr.7638 date 19,11,
"Per shoqerite®, aktivitcti i sho erise do te organizchet dhe drejtch
ne baze te normave te keti) statuti,

DISFUZITA T: PTRGI ITHESHME

N2 b g

Priageipet dhe normat o keti] statuti jane formuluar ne baze ¢
narveshjes se ortakeve dhe aipas kerkesave te ligjit mbi shogerite.At
rroegullojue aktivitetin she gstrukturen e sho erise dhe Jane te¢ formes

ge prere e te detyrueshme per zbatim,

qrar 2
Per probleme dhe geshtje ge nuk gjejne zgiidhje ne kete gtatut
do te zbatchen kerkesat e ligjit "Per shogerite”, te liglit "i'bi regj:
strian tregtare™ dhe ato te K.Civil,

PERSONALITETI THI 3ELIA
A
Shoqeria ge themelohet do te quhets "Agjensia e Abonimit te Shi

pit" ose shkurt "A,A,3H", Ajo «ghte porson Jurdidik dhe fiton te drojte
dhe detyrime nga nomeatl 4 krijimit dhe regjistrimit 8i e tille.

RN

Shogeria krijchet per te ushtruar aje aktivitet deri ne vitin
2028,

AjJo e ka geline e kryerjes se sktivitetit ne adreaen ir,"Hoxhe
Tasin" 7,263 sh.l ap,20, Tirane 3hqiperi. Per nevoja te aktivitetit ¢«
saje shojeria ge ¢do kohe mund te drysho] vend ndodhjea e selise se as

(4 oA
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ﬂhe ka te drejte te hape dege e prrfagesi ae te gjithe teritorin e 3hql.

;jéi/’ perise. Deget dhe perfagesite nuk jane persona juridik, por veprojae

ae emer dhe per llogari te shogerise,

jhoqeria "Aglensia e Abonimit te Shtypit® sh.p.k eshte shoeri nme
pergi-glesi te kufizuar.

NI 6
Jhogeria vepron perumes gtrukturave te saje sig parashikehen ae
woateate dhe statut. Kete strukiura drejtimi te shogerise kane porgle=
giesi para saje per deme shkaktuar te treteve jashte funksioneve te ty=-

— e,

i 4
shogeria ka te dreojte te garri pjece ai ortake oe shogeri te tie
ra i brenda ashtu dhe jashte voeadit,.
AZTIVITET
s

SHCAGTRIA "A.A.JH" sh.p.sk ka si objekt kryesor te aktivitetit:
1. Te realizej te gjithe abonimet ne shtypin e perditeshem dhe peri.

odik, si dhe te giguroj shperadarjea e tije tek abecnuesit,

~ 2. 3hitjen o shiypit te perditeshem dhe periodik nepermjet plkave

te saje te shitjes.
e riratimin ¢ ortakeve te shoerlse, aktiviteti 1 saje muad te shi
het ne kxonformitet me kerkesat e ligiit.

KAPITALI FILLY STARY

rapitali £illestare 1 ghogerige do te Jjete pre] 100,000 lekesh,
te derdhura aga ortaket ne kuotat ge vijojuaes

Arben Trenava 50,000 leke cse 5Cf e kapitalit
Timaz Osmani 50,000 loke cme 507 e kapitalit
y

i1 10
/159/ ritimi neto i shogerise, pasi te Jeane paguar t?4§31ﬁhﬂ detyrix-

b -~
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*v//
~/hdaj shtetit dhe te treteve, do te ndahen midis ortakeve sipas kuotave
te pergindjeve te kapitalit fillestare.

H¥T

¢dc ortak eshte 1 lire te jape dorhegjen nga shogeria. ile kete
raste pjesa e tije i takoa vetem ne vlere dhe paguhet ngs ortaket pase
ardhes menjeher pas mbylljes se bilanelt te kryer nga nje ekspert koata.

bel te emeruar me vondim to shumices.

Yapitali 1 shogerise eshte shprehur ne ajesine monetare lek dhe
adahet ne kuota. Xuotat jane nominative dhe gdo ortak ka te drejten e
nje vote per gdo kuote ge ka ne pronesi.

i-!xl‘ 41 L }
"jeset e kapitalit shogerore transferohen lirishte ae glini, mi-
dis . rtakeve ose te treteve, sipas kerkesave te ligjit *rbi shogerite®
ac neanet 11,3345, dhe 49 te tije. Hur preteadohet shitja e ketyre
rjeseve ortaket ogzistuos kaae te drejten e para blerjes.

ASAMBLFJA ¥ ORTAKFV

0 Hx 14

e gpensian juridik shogeria "A,A3H" sh.p.k, drejtchet ng»n asamble.
ja e ortakeve dhe oga administratori ge emerchet aga asmbleja

q1 1

Asambleja e ortakeve eshte organi me i larte i shogerise. AJo per
behet uga te gjithe ortaket dhe drejtohet nga administratoril. "akonisht
asmbleja mblidhet dy here ne vit. Thiria per mbledhjen dhe rendi 1 Aite
lergchen me poste 15 dite perpara dates se fiksunr per mbledhjc.

Urtaket qe kane 5C7 ose me shuve te kapitalit kane te drejte
te thirjes se asamblese ne aje mbledhje te jnshtesakoneshme. Kote te
drejte e ka dhe adrinistratori brenda kopetencave qe 1 Jane caktuar,
“bledhja e asamblese mund te thirret ai ne seline ¢ shogerise
ashtu si dhe ne gdo vend tjeter ge shikohet i arsyeshem nga ai ge o the

/Z%}rrnt mbledhjen. ézgééfl



74 AINL 26

Agsamblejs e ortakeve diskuton dhe veandos per keto problenmes

- P’robleme ge ligii ja njeh ne kopeteace asaj.
- daporti i admiaistrimit, iaveatari dhe bilanei vietor.
- NMdryshimet ne aktin themelues te shogerise dhe te keti) statuti, ne

xuadria e szhvillimeve te reja, ekonomike, Juridike dhe shogercre.
- "iratinia e rritjes se nwnurit te ortakeve dhe rritjen e kapitalit te

shoqerise.

Asambleja nerr veadime detyruese per antaret e saje kur ae mble-

dhje jane prement orta:et ge perfagesojae jo me pak se 757 te kuotave
te kapitalit., Veadimet merren me miratimin o shumices se ortakeve presze

ADUINISTRATORI

TEN

shoqeria drejtohet dhe aduinistrohet aga administratori qe zgjie
dhet nga ssarbleja per nje perjudhe 3 vjegare, me te drejte rizgjedhje-
je. Administratori i shogerise ka keto detyras

- Te veproje ne bage te satutit, te ligjeve dhe vendimeve te apamblese

- Te perfagesoje shogerine ne mardhaje me shtetin ‘he te tretet,

- Te neshkruaj tontrat nc emer te sioqerise dhe te mbaje raporte me ou.
bjekte te tjera.

- To organizoje pjesen protokollare te mhledhjes se asmbleso,

- Te kompletoje raportin ekonomiko-fineciar dpe t'ja paragese nje muaj
perpara ortakeve, Jduke argumentuar ae mbledhje perbajtjen e aktivite.
tit te shogerise.

« Te adminiatroje, dreitoje dhe te koutrclloje te gjithe aktivitetiao e
shoqgerise dhe te lajmeroje ae kohe ortaket per ngjlarjet e fundit,

- 5a te glitha te drejtat ge i njihen nga 1ligji mbi mardhenjet ¢ punes
we vartesit ne shogeri.

Urtaket thermeluss te shojerise gsgjedhian si adwinistrater te par

te saje Z.Arben Trenova.

ALTIVITETI PINACIAR I SHOGQIRISZE
RENY 1

/Ei// Aktiviteti fineisr fillon me krijinmin e personit juridilk dhe mbye

Ny



l1let me 31 dhjetor te g¢do viti.
taporti i mdministrimit, loveatari, llogarie vjetore dhe bilaneid
i shogerise i neshtrohen analiszes se nsnblese se ortakeve jo me voae

ge data 31 mars e vitit pasardhes.

i O )

Tokumentat e mesiperme pergatiten aza admin:stratori, i adijmuar
aga ekspertet kontabel dhe vihea ae dispogicicn te ortakeve te shogerise
para mbledhjea.

gde ortak ka te Grejete te beje pyetje me shkrin mbi raportia
ekonomik dhe administratori, ose i ngarkuari orej tije, eshte i cetyruax
ti pergiigjet ketyre pgetjeve ae mbledhje.

11 20
ragesat e shogeri realigchen re nenshkrimin e administratorit,
perderi sa nuk preket minlmumi 1 kapitalit fillestar te parashiluar nga
11331.
Y1 23
Urtaket e shogerise xaue te drejte te kontrollojne punea e admi.
nistratorit edhe jashte mbledhles se asamblese, duke i drejtuar ati] py
etje dhe sugjerime te adryshme, gdo ortak ka te drejte te koatrollol de.
xumentat @ ghogerise per te verifikuar dyshimet e tije. Urtaket janc e

detyruar te ruajne sekretin profesional per sa i perket aktivitetit te
gho eriase,
RAPCRIET B PUNS
WENT 22

Adninistratori ka te drejten e punesinit, veandose kohen e punes

dhe pagesea € t¢ puaesu:rit.
N

Aaportet midis shoqerise dhe te puaesuarve rregullcohea nga kon-
trata e punes, te cilat shprehin e gjitha te drejtat ge 1ligji Ja njeh

punetorve,

[/



SHEKRIRJA ¥ SHOQFRISE
qi.9 2

Shogeria nuk egziston me dhe kalon ae likujdim pas porfundimit te
afatit te percaktusr ne statut, oee kur kipitali i saje bic nen minimu
min e lejuar prej ligjit, Sejedli nge ortaket mund te kerioj ghkrirjen
o shogerise por per kete kerkchet te veundosi shuumica e ortakeve,

<85 |

Shoqeria vazhdon aktivitetin ane rastin e falimentimit, tc paafte.
slse oae kur vedes ajeri prej ortareve., e tete raste zbatohea keriesa
e neait 11 te ligjit per sho erite,

= D01 26

Fur shoqeria jpushon aktivitetin e saje, ortaket emerojae nje kom:
sion ekspertesh per likuidimin e aktivitetit, 41 cili studjen analigzcn
dhe paraget per miratim para asanblese se ortakeve raportin e likujdinm:

ZGJIDHIA ¥ MOSHAAYI SHIEVE
94§

vosmarveshjet midis ortakeve te shogerise "A,A, 5% sheDeky te pua
nesuarve dhe te tretev me shogerise, zgjidhen me mirkuptimin e paleve,
dhe kur ky mirkuptim nuk arrihet nepernjet Giykates se 'rethit Tirane.

qrur 28
Tdalohet konkurenca midis ortakeve per te njejtin objekt aktivi-
teti,
TN 29
Shogeriu ka vulea e saje dalluese, » gila duhet o perbnje shkr

rimet e agevojshme ge tregojae emeria e shogerise,
Firatuar oe mbeledhjen e asamblege te dutes 1.1032997

CRTAKT T
ARBIN/ /PRENOVA F1MAZ  OSUANT
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